
                   48-2009/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 048-2009 - Transferencia Incorporacion Magisterial.doc  
1   

  Los Olivos, 21 de Setiembre de 2009 
 
EL CONCEJO DISTRITAL DE LOS OLIVOS 

 
VISTO: Dictamen Nº 020-2009-MDLO/CEP de la Comisión de Economía y Presupuesto, y; 

 
  CONSIDERANDO: 
   
  Que, las Municipalidades representan al vecindario promueven la adecuada prestación de los servicios 
públicos locales y el desarrollo integral, sostenible y armónico de su circunscripción conforme a lo establecido en el Articulo 
IV de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972, y gozan de autonomía política, económica y administrativa en los 
asuntos de su competencia; 
 
  Que, mediante Memorandum Nº 245-2009-MDLO/OPP la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, acorde 
con el Oficio Nº 4042-2009/DUGEL -02/AGAIE/EAP y a los requerimientos formulados por la Sub Gerencia de Recursos 
Humanos y la Sub Gerencia de Gestión Pedagógica e Institucional, da cuenta que se ha procedido con la Modificación a Nivel 
Institucional Vía Transferencia de Partidas entre Pliegos, dando así Cobertura Presupuestal para la incorporación al II y III 
nivel de la Carrera Pública Magisterial, conforme al detalle descrito en el citado documento; 

 
  Que, con Informe Nº 1063-2009-MDLO/OAJ la Oficina de Asesoría Jurídica, acorde a los fundamentos de 
hecho y derecho opina por la procedencia de la Transferencia de Partidas en el Presupuesto para el año fiscal 2009; 
     

En ejercicio de las facultades conferidas por los Artículos 9º Inciso 8 y 41º de la Ley Nº 27972 Ley 
Orgánica de Municipalidades, el Concejo Municipal por unanimidad:   

 
  ACUERDA: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR la Transferencia de Partidas efectuando la Modificación del 
Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad Distrital de Los Olivos para el año 2009 conforme a la propuesta 
formulada por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, que es como sigue:  
 
 
CUADRO Nº 01 
Considerando a 9 Profesores con 25 Horas Pedagógicas 
 
 

FUNCION 22 EDUCACION 

PROGRAMA FUNCIONAL 047 EDUCACION BASICA 

SUBPROGRAMAFUNCIONAL 0103 EDUCACION INICIAL 

ACTIVIDAD/PROYECTO 1043724 
NIÑOS Y NIÑAS CON COMPETENCIAS BASICAS AL CONCLUIR EL II 

CICLO 

PARTIDA DEL GASTO 21.12.11 PERSONAL NOMBRADO 

 
 

D.N.I. CODIGO MODULAR NOMBRES Y APELLIDOS JORNADA LABORAL 
ACTIVIDAD/ 
PROYECTO 

08692414 1008692414 
ROXANA ELENA GUERRERO 
ESPINOZA 

25 HORAS PEDAGOGICAS 
NIÑOS Y NIÑAS CON 

COMPETENCIAS BASICAS AL 
CONCLUIR EL II CICLO 

10188942 1010188942 
LILI MARICELA ARANA 
AGUERO 

25 HORAS PEDAGOGICAS 
NIÑOS Y NIÑAS CON 

COMPETENCIAS BASICAS AL 
CONCLUIR EL II CICLO 

08598825 1008598825 
LUZ GLADIS 
VILLAVICENCIO BLAS 

25 HORAS PEDAGOGICAS 
NIÑOS Y NIÑAS CON 

COMPETENCIAS BASICAS AL 
CONCLUIR EL II CICLO 

08585917 1008585917 
EVA TORIBIA VALER 
GARCIA 

25 HORAS PEDAGOGICAS 
NIÑOS Y NIÑAS CON 

COMPETENCIAS BASICAS AL 
CONCLUIR EL II CICLO 

10535299 1010535299 
MERCEDES JULISA LOZA 
DE LOS SANTOS 

25 HORAS PEDAGOGICAS 
NIÑOS Y NIÑAS CON 

COMPETENCIAS BASICAS AL 
CONCLUIR EL II CICLO 

09386376 1009386376 
ROSSINA PATRICIA NUÑEZ 
QUINTANA 

25 HORAS PEDAGOGICAS 
NIÑOS Y NIÑAS CON 

COMPETENCIAS BASICAS AL 
CONCLUIR EL II CICLO 

08607365 1008607365 
EDDY ROSARIO RIVERA 
VALVERDE 

25 HORAS PEDAGOGICAS 
NIÑOS Y NIÑAS CON 

COMPETENCIAS BASICAS AL 
CONCLUIR EL II CICLO 



                   48-2009/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 048-2009 - Transferencia Incorporacion Magisterial.doc  
2   

D.N.I. CODIGO MODULAR NOMBRES Y APELLIDOS JORNADA LABORAL 
ACTIVIDAD/ 
PROYECTO 

08589626 1008589626 
ESTHER REBECA SARAYA 
CONDORI 

25 HORAS PEDAGOGICAS 
NIÑOS Y NIÑAS CON 

COMPETENCIAS BASICAS AL 
CONCLUIR EL II CICLO 

32724106 1032724106 
AZUCENA ELIZABETH 
BARRON LOPEZ 

25 HORAS PEDAGOGICAS 
NIÑOS Y NIÑAS CON 

COMPETENCIAS BASICAS AL 
CONCLUIR EL II CICLO 

 
CUADRO Nº 02 
Considerando a 28 Profesores con 30 horas Pedagógicas y 3 Profesores con 40 Horas Pedagógicas 
 

 

D.N.I. CODIGO MODULAR NOMBRES Y APELLIDOS JORNADA LABORAL 
ACTIVIDAD/ 
PROYECTO 

08531493 1008531493 GLADYS LUZ CHOY VALLE 30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

27047214 1027047214 
JULIO ROBERTO PELAEZ 
HORNA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

21810933 1021810933 
PATTY CHANEL FELIX 
TASAYCO 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

06790054 1006790054 
MARIA MAGDALENA 
SAMANIEGO ROJAS 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

09909601 1009909601 
JAIME GABINO VARGAS 
ALIAGA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

28282683 1028282683 
JORGE VERGARA 
MANRIQUE DE LARA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

28595215 1028595215 
ARACELI HUAYHUA 
AGUIRRE 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

03658537 1003658537 
MERCEDES CASTILLO 
LOPEZ 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

10247321 1010247321 
MARIA ELENA MUÑOZ 
CAHUAYME 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

19873850 1019873850 
MAYBELL KATIA ANGELES 
RODRIGUEZ 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

09052493 1009052493 
CARLOS AUGUSTO FLORES 
MEJIA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

08067164 1008067164 
MAGDA CRISTINA 
ESPINOZA RAMOS 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

08657927 1008657927 
IVETTE NELINDA 
ALVARADO GARCIA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

10143164 1010143164 
MARISELA LEZAMA 
GUTARRA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

06693775 1006693775 
GLADIS ANTONIETA 
VICUÑA ORTIZ 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

23269649 1023269649 
MARISOL LEZAMA 
GUTARRA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

FUNCION 22 EDUCACION 

PROGRAMA FUNCIONAL 047 EDUCACION BASICA 

SUBPROGRAMAFUNCIONAL 0104 EDUCACION PRIMARIA 

ACTIVIDAD/PROYECTO 1.000192 DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE MENORES 

PARTIDA DEL GASTO 21.12.11 PERSONAL NOMBRADO 



                   48-2009/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 048-2009 - Transferencia Incorporacion Magisterial.doc  
3   

D.N.I. CODIGO MODULAR NOMBRES Y APELLIDOS JORNADA LABORAL 
ACTIVIDAD/ 
PROYECTO 

08569660 1008569660 
BETTY ELQUE ALVAREZ 
MEZA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

09621337 1009621337 
ELIEZER JEDIDIAS 
GUZMAN ORBEGOSO 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

07620453 1007620453 
GLORIA EMILIA DE LA 
CRUZ SANCHEZ 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

09786250 1009786250 
JULIA ESTHER GARCIA 
CONISLLA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

25636426 1025636426 HEINE LAURA SOSA LAGOS 30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

09458837 1009458837 
NARDA SUSANA HUAPAYA 
RODRIGUEZ PARRA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

00007570 1000007570 
MANUELA SANGAMA 
GARCIA 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

06799944 1006799944 
MARIA ESTHER BARRIOS 
MARTINEZ 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

10538476 1010538476 
JUANA MONTENEGRO 
DAVILA DE RIOJAS 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

27572725 1027572725 JAIME VASQUEZ NUÑEZ 30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

09920519 1009920519 LINO PEDROZA LLALLY 30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

16008894 1016008894 
NOEMI BEATRIZ VARGAS 
SANCHEZ 

30 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

32285596 1032285596 
PRISCILO TARAZONA 
ESPINOZA 

40 HORAS CRONOLOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

22490841 1022490841 
EDITH FLOR CHIA 
ESTACIO 

40 HORAS CRONOLOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

10166834 1010166834 
ALEJANDRO JHONSON 
ESPINOZA LOZANO 

40 HORAS CRONOLOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION PRIMARIA DE 
MENORES 

 
 
CUADRO Nº 03 
25 Profesores con 24 Horas Pedagógicas y 4 Profesores con 40 Horas Pedagógicas 

 

D.N.I. CODIGO MODULAR 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

JORNADA LABORAL 
ACTIVIDAD/ 
PROYECTO 

08670750 1008670750 
OLGA ROSA CRISPIN 
POMACHAGUA 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

09636083 1009636083 
PILAR MARTINEZ 
SANCHEZ 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

09039105 1009039105 
JORGE JAIME SALINAS 
LOPEZ 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

FUNCION 22 EDUCACION 

PROGRAMA FUNCIONAL 047 EDUCACION BASICA 

SUBPROGRAMAFUNCIONAL 0105 EDUCACION SECUNDARIA 

ACTIVIDAD/PROYECTO 1.000195 
DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE 

MENORES 

PARTIDA DEL GASTO 21.12.11 PERSONAL NOMBRADO 



                   48-2009/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 048-2009 - Transferencia Incorporacion Magisterial.doc  
4   

D.N.I. CODIGO MODULAR 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

JORNADA LABORAL 
ACTIVIDAD/ 
PROYECTO 

33343879 1033343879 
HILDER CELESTINO LINO 
ROQUE 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

10531890 1010531890 ANA ISABEL LAZO RIVERA 24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

26686526 1026686526 
RITA PREPEDIGNA 
PORTAL PISCO 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

07250974 1007250974 
FERNANDO JESUS 
VILLAFRANCA SANCHEZ 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

10691406 1010691406 
GABY SANDRA PALMA 
FLORES 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

32878910 1032878910 
JUAN ROGELIO FLORES 
JULCA 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

07548027 1007548027 
MARTINA ROMERO 
RAMIREZ 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

19808311 1019808311 
GREGORIO SANCHEZ 
ARANGO 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

09480724 1009480724 
CARLOS WILLY CHAVEZ 
TITO 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

07576428 1007576428 ALBERTO HUAMANI OLCO 24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

33407988 1033407988 ROXANA CAMAN VIGO 24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

21522985 1021522985 
WILFREDO ANDRES 
MAYORGA LANCHO 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

23880290 1023880290 
MERCEDES QUISPE 
RAMPAS 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

09457847 1009457847 
CARLOS HUMBERTO LEON 
DAVILA 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

10286589 1010286589 
CLAUDIA REGINA NUÑEZ 
VELARDE 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

21458050 1021458050 
JOSE ALFREDO MANSILLA 
GARAYAR 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

23937132 1023937132 
ZENON LLAMACPONCCA 
RAVELO 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

10192043 1010192043 
YURI CERENIO 
CABANILLAS COCHACHI 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

33430099 1033430099 
SEGUNDO LIZANDRO 
JIMENEZ ZABARBURU 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

09049353 1009049353 
FREDDY JESUS HUAMANI 
ARREDONDO 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

21439637 1021439637 
HERMINIO ALEJANDRO 
BAZAN LEON 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

07887554 1007887554 
NORMA VICKI COÑEZ 
ARIAS 

24 HORAS PEDAGOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

08494890 1008494890 
MANUEL BOSSIO 
CASANOVA 

40 HORAS CRONOLOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

33423043 1033423043 
HUGO ANTONIO NEGRON 
PORTOCARRERO 

40 HORAS CRONOLOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 



                   48-2009/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 048-2009 - Transferencia Incorporacion Magisterial.doc  
5   

D.N.I. CODIGO MODULAR 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

JORNADA LABORAL 
ACTIVIDAD/ 
PROYECTO 

09401117 1009401117 
ROBERTO RODRIGUEZ 
CAHUANA 

40 HORAS CRONOLOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

06863540 1006863540 
DIEGO PIO ATAUCURI 
CONDO 

40 HORAS CRONOLOGICAS 
DESARROLLO DE LA 

EDUCACION SECUNDARIA DE 
MENORES 

  
  En la fecha el Ministerio de Economía y Finanzas ha publicado en el Diario Oficial “El Peruano” el Decreto 
Supremo Nº 203-2009-EF siendo necesario incluir los nuevos recursos a nivel institucional, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
DE LA: (En Nuevos Soles) 
SECCIÓN PRIMERA GOBIERNO CENTRAL 

PLIEGO 009  :  Ministerio de Economía y Finanzas 

UNIDAD EJECUTORA 001  :  Administración General 

FUNCION 03  :  Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia 

PROGRAMA FUNCIONAL 008  :  Reserva de Contingencia 

SUBPROGRAMA FUNCIONAL 0014  :  Reserva de Contingencia 

ACTIVIDAD 000010  :  Administración del Proceso Presupuestario del Sector Público 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1  :  Recursos Ordinarios 

GASTOS CORRIENTES 
2.0 Reserva de Contingencia     145, 840,00 

 
TOTAL EGRESOS   145 840,00 

 
A LA: (En Nuevos Soles) 
SECCION SEGUNDA: INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
PLIEGO 150117: Municipalidad Distrital de Los Olivos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1: Recursos Ordinarios 
GASTOS CORRIENTES 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales  145, 840,00 

 
TOTAL INGRESOS    145 840,00 

 
Resultando un presupuesto Institucional Modificado de    S/. 117.231.718   Ciento diecisiete millones doscientos treinta y un 
mil setecientos dieciocho. 

 

Municipalidad 17-301266: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS 
(LAS PALMERAS) 117,085,878          145.840       117.231.718    

RUBRO PIM 

TRANSFERENCIA NUEVO 

Entre partidas MARCO PPTAL 

00: RECURSOS ORDINARIOS    40.550.574             145.840         40.696.414    

07: FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL    10.586.889           10.586.889    

08: IMPUESTOS MUNICIPALES    18.707.621           18.707.621    

09: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS    43.540.594           43.540.594    

13: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS      3.280.523            3.280.523    

18: CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 
PARTICIPACIONES         419.677               419.677    

 
   ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la GERENCIA MUNICIPAL en coordinación con la OFICINA 
DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO el cumplimiento del presente Acuerdo y su difusión a la OFICINA DE PRENSA E 
IMAGEN INSTITUCIONAL. 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 


